
.• : CONSORZIO PER lE 

I AUTOSTRADE SICILIANE 
DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

OGGETTO: Pagamento Verbali n. 191822735 del 16/10/2021, n. 191823039 del 12/10/2021 
emessi dalla REGIONE CARABINIERI "SICILIA" Compagnia di Mistretta Nucleo Radiomobile. 

DECRETO DIRIGENZIALE N.ALi /DATE del 1 O MARI 2022 

Premesso: 
che sono state notificate al CAS i Verbali n. 191822735 del 16/10/2021 e n. 191823039 del 
12110/2021 emessi dalla REGIONE CARABINIERI "SICILIA" Compagnia di Mistretta 
Nucleo Radiomobile, per la violazione dell'art. 38 c. 7 e 13 del C.d.s.; 

che il CAS deve versare per la definizione delle due infrazioni entro 60 giorni dalla data di 
notifica, la somma di € 433,91 (€ 421,00 sanzione + € 12,91 spese di notifica) per ciascun 
verbale, per un complessivo di € 867,82; 

Ritenuto dover impegnare la somma complessiva di € 867,82 per il pagamento dei Verbali sopra 
riportati, sul cap. 122 "imposte e oneri tributari diversi"; 

Dare atto che la somma complessiva di € 867,82, relativa al pagamento dei Verbali, dovrà essere 
effettuato con bollettino postale CC n. 886655 dell'importo di € 433,91 per ciascun verbale, 
intestato a "ARMA DEI CARABINIERI PROVENTI CONTRA VVENZIONALI" entro e non oltre 
gg 60 dalla data della notifica, al fine di evitare ulteriori spese per sanzioni e/o interessi; 

Visto: 
il bollettino postalo CC n. 886655 dell'importo di € 433,91, intestato a "ARMA DEI 
CARABINIERI PROVENTI CONTRA VVENZIONALI", verbale n. 191823039 e codice 
obbligazione n. 000000191823039122; 
il bollettino postalo CC n. 886655 dell'importo di € 433,91, intestato a "ARMA DEI 
CARABINIERI PROVENTI CONTRA VVENZIONALI", verbale n. 191822735 e codice 
obbligazione n. 000000191822735151; 

- l'art. 43 del D.Lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 

- la nota prot. n. 70975 del 29/12/2021 dell'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della 
Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità e dei Trasporti, che autorizza il 
Consorzio alla prosecuzione della gestione provvisoria fino al 30/04/2022; 

- che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente, e la mancata 
effettuazione comporterebbe danno patrimoni ale grave e certo all'Ente; 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono 
integralmente richiamati 

DECRETA 

1. Impegnare la somma di € 867,82 sul capitolo n. 122 "imposte e oneri tributari diversi" del 
corrente Esercizio Finanziario"; 

www.autostradesiciliane.it-inlo@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta-cas.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tal. +39090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.l0 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 



DIREZIONE TECNICA E DI ESERCIZIO 

CONSORZIO PER lE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

2. Di Liquidare la somma complessivo di € 867,82 relativa il pagamento dei Verbali n. 191822735 
del 16110/2021, n. 191823039 del 1211012021 emessi dalla REGIONE CARABINIERI "SICILIA" 
Compagnia di Mistretta Nucleo Radiomobile, utilizzando i bollettini postali che si allegano al 
presente provvedimento; 
Il presente Decreto sarà pubblicato, sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade 
Siciliane. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 
www.autostradesiciliane.it·info@autostradesiciliane.it-autostradesiciliane@posta-cas.it 


